132nensi inscriptis et reservatis semper salvis. In cujus rei testimonium sigillum nostrum presentibus est subappensum. Actum in convencione generali Radomiensi feria tercia in profesto sancti Georgii martiris anno domini millesimo quingentesimo quinto, regni vero nostri quarto. Presentibus reverendissimo et reverendis in Cristo patribus dominis Andrea, archiepiscopo Gneznensi et primate, Bernardino, electo Leopoliensi, Johanne, Cracoviensis, Vincencio, Wladislaviensis et Johanne, Posnaniensis eclesiarum episcopis, nec- non magnificis, venerabilibus et generosis Spithkone dejarosslaw, castellano Cracoviensi, Johanne de Tarnow, Sandomiriensi, Nicolao Gardznina de Ludbrancz, Calissiensi, Petro Mysskowsky de Myrow, Lanciciensi, Nicolao de Cosczyelecz Brestensi, Nicolao de Crethkow Juniwladislaviensi, Johanne de Tarnow, Russiae, Nicolao de Curozvanky, Lublinensi et Prandota de Trczana, Rawensi palatinis, Johanne Jaranth de Brudzow, Calissiensi, Johanne de Przeramb, Siradiensi, Janussio Lathalssky, Gneznensi, Johanne Slupeczky, Sandecensi, Jacobo de Szyekluka, Voynycensi, Petro Saffranyecz de Pyess- kovaskala, Visliciensi, Stanislao de Mlodzycowycze, Radomiensi, Martino Boguria, Zavichostensi, Stanislao de Potulicze, Myedzyrzecensi, Petro de Opalenycza, Landensi, Petro Gorsky, Naklensi, Nicolao de Radzykow, Dobrinensi, Petro de Nyemyglow, Rawensi et Paulo de Chodcza, Polane- censi castellanis, Johanne de Lassko, eclesie Gneznensis et regni nostri cancellario, Jacobo de Sydlowyecz, thesaurario regni ejusdem, Alberto Gorsky, scolastico Wladislaviensis, Nicolao deBarthnyky, custode Plocensis eclesiarum, secretariis nostris, Derslao Vylczek de Lubyenye, Leopoliensi, Alberto Scora de Gan, Dobrinensi, Stanislao de Cazanow, Lublinensi succamerariis aliisque quam plurimis consiliariis et curiensibus nostris ad premissa testibus fidedignis. Datum per manus prefati venerabilis Johannis de Lassko, eclesie Gneznensis et regni nostri cancellarii, sincere nobis dilecti.Johannes de Lassko, qui supra, cancellarius subscripsit.
149.

1521. April 17. König Sigismund bestätigt unter mehreren wesent
lichen Modifikationen das vom H. Μ. Paul v. Rusdorf dem Franziskaner
kloster in Danzig erteilte Privilegium.

Original auf Pergament mit anhängendem Siegel an rot-iveißer Seide. Danziger Stadt
archiv U 46, 40.In nomine domini amen. Ad perpetuam rei memoriam. Regalis cle- mencie immensa serenitas eam semper in subditis suis et presertim viris religiosis, qui relicto seculo ad frugem vite melioris sese contulere, dispensationem gratie et favoris habere consuevit, ut, quamvis descripta severitate mortalium delicta in districti examine judicii per eum, qui universos judicaturus adveniet, possint et debeant puniri, magis tamen studeat piis affectibus misericordie divinam in hoc seculo majestatem prevenire et fidem debitam debito devocionis obsequio et piis largitionibus decorare. Proinde nos Sigismundus, dei gratia rex Polonie, magnus dux Lituanie necnon terra- 

133rum Cracovie, Sandomirie, Siradie, Lancicie, Cujavie, Russie, Prussie ac Culmensis, Elbingensis, Pomeranieque etc. dominus et heres, significamus tenore presencium, quibus expedit universis presentibus et futuris harum noticiam habituris, quomodo in nostra et nostrorum consiliariorum presencia constitutus religiosus pater Joannes Szylstaw, custos custodie Prussie fratrum regularis observancie divi patris Francisci, exhibuit quoddam privilegium sub titulo et sigillo reverendi domini Pauli Rosdorff, olim magistri generalis ordinis et hospitalis sancte Marie domus Theutonicorum de Jherusalem, de data in Gdano dominica Jubilate anno domini millesimo quadringentesimo tricesimo primo, petens illud per majestatem nostram in aliquibus punctis et articulis in eo contentis ratificari et confirmari, in aliquibus vero ad veram consonanciam juris et religionis dictorum fratrum reduci et modificari. Quodquidem privilegium, cum inspiceremus et cum consiliariis nostris aliisque divini et humani juris interpretibus equa lance discuteremus, reperimus, in eo nonnulla contineri, que contra jus et contra predictorum fratrum statum et libertatem vergere dinoscuntur; que omnia pro officio nostro regio et dominii directi, quod in omnibus civitatibus, opidis et aliis locis terrarum Prussie tanquam dominus universalis gerimus et habemus potestatem, reducimusque et moderamus per presentes in hunc modum: Imprimis predicti fratres et conventus habere debent in civitate nostra Gda- nensi perpetuo et in evum aream, in qua jam cenobium eorum constructum existit, donatam eisdem per cives et totam communitatem dicte nostre civitatis et per prefatum dominum Paulum, magistrum generalem, per privilegium predictum confirmatam, videlicet latitudinis viginti sex virgarum ad orientem, ad occidentem viginti sex, ad meridiem viginti, ad aquilonem viginti. Quam donationem et confirmationem successive factam tenore presencium confirmamus et approbamus in robur perpetue firmitatis decernentes, quod nullus nostra vel successorum nostrorum majestate inferior, quacumque prefulgeat dignitate, eandem aream et quicquid in ea edificatum est, infringere, demoliri vel alias transferre valeat, propter quamcumque dicte civitatis publicam vel privatam necessitatem sine scito et mandato nostro et successorum nostrorum speciali. Confirmamus et approbamus etiam de certa nostra scientia emptionem factam alterius aree ultra predictam proxime expressam et eisdem contiguam viginti sex virgarum et pedis unius, que partim de scitu civium modernorum Gedanensium, partim tacito consensu ad monasterium dictorum fratrum pervenit a famatis Gregorio Branth, proconsule et Georgio Tyle, braxatore, civibus Gdanensibus, cujus emptio in actis civitatis predicte reperitur, decernentes eandem venditionem et emptionem robur perpetue firmitatis obtinere. Et si aliquando aliquis christifidelium zelo devotionis dono, testamento, justo precio vel alio quovis honesto titulo aliquam aream ultra predictas proxime nominatas prefatis fratribus dederit, legaverit aut vendiderit, talia donata et legata et justo titulo ad eas translata eis remaneant inviolabiliter aree eorum adunata et adjecta. In qua quidem area possint et valeant ipsi fratres libere nova edificia erigere vel jam edificata conser